
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 05/12/2018 Deliberazione n. 1071

O G G E T T O : Approvazione del Regolamento Albo operatori economici (artt. 36 e
63 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.).

L’anno duemiladiciotto, il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 10.30,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 21313 del 29/11/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del_______________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Nicola Gatta.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull’argomento;

Premesso che:
 l’art. 40 del D.Lgs. 50/2016, nel recepire quanto disposto dall’art. 22 della Direttiva 2014/24/UE,

prevede a carico delle Stazioni Appaltanti l’”obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici
nello svolgimento di procedure di aggiudicazione” a partire dal 18 ottobre u.s.;

 per ottemperare a detto obbligo è indispensabile adottare preliminarmente l’Albo degli operatori
economici in formato elettronico, indispensabile per consentire all’Ente (Stazione Appaltante) di
identificare le imprese qualificate ad offrire i lavori, le forniture ed i servizi di cui necessita ed i
professionisti qualificati a fornire prestazioni professionali nei casi previsti dagli artt. 36 e 63 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

 è necessario, pertanto, redigere ed approvare il Regolamento per l’istituzione e la disciplina del
citato Albo;

Dato atto che il suddetto Regolamento ha la funzione di garantire il rispetto dei principi di legalità,
trasparenza e rotazione tra gli operatori economici iscritti all’Albo;

Ritenuto di dover approvare l’allegato Regolamento, abrogando contestualmente quello approvato dal
Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 59 del 16.12.2013 ed i relativi allegati, richiamati nel
medesimo provvedimento (avviso pubblico per l’istituzione dell’albo e fac-simile per l’istanza di
iscrizione);

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento, di approvare l’allegato Regolamento per l’istituzione e la disciplina dell’Albo degli
operatori economici, abrogando contestualmente quello approvato dal Consiglio dei Delegati con
deliberazione n. 59 del 16.12.2013 ed i relativi allegati richiamati nel medesimo provvedimento.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 11/12/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


